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ger. Hvornår forventer statsministeren, der kan 
blive taget initiativ hos regeringslederne i EU 
til, at der bliver truffet egentlige politiske 
beslutninger? 

Peter Skaarup (DF): 
Det er lige en opfølgning af spørgsmålet fra hr. 
Frank Dahlgaard om det toldfrie salg, hvor jeg 
kan forstå, at det ikke er helt sikkert, det stadig 
er muligt at praktisere det over for EU-medar- 
bejdere. Men i hvert fald med det kendskab, vi 
har fra dagspressen, er det stadig muligt at 
praktisere det, og derfor kunne jeg godt tænke 
mig at spørge statsministeren, om det eventuelt 
er muligt for Danmark at sige, at vi vil altså 
ikke acceptere afskaffelsen af det toldfrie salg til 
alle andre borgere i EU, hvis det ikke samtidig 
bliver umuligt for ansatte i systemet at have 
denne mulighed fremover. 

I Dansk Folkeparti synes vi, det er under al 
kritik, hvis det ikke kan lade sig gøre at få den 
mulighed fjernet, og derfor kunne jeg godt tæn- 
ke mig at bede om et tilsagn fra statsministeren 
om, at man vil anvende den mulighed over for 
de andre lande i forbindelse med debatten. 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Til det sidste må jeg sige ligeud: Nej, det tilsagn 
kan man ikke få fra mig. Der skal også være 
seriøsitet i tingene. Jeg kan naturligvis ikke 
hænge en stor og omfattende beslutning, vi har 
truffet for lang tid siden, op på en situation, der 
ikke er tilfredsstillende. 

Jeg vil hellere give et andet tilsagn: for det 
første om at få undersøgt sagen, som den ser 
ud, og sørge for, at hr. Peter Skaarup og andre 
kolleger her i salen får et klart svar på, hvordan 
forholdene ser ud, og dernæst om, at vi vil 
arbejde med det ud fra det rimelighedssyns- 
punkt, som også hr. Frank Dalgaard og andre 
her i dag har gjort opmærksom på. 

Hvornår kan der så træffes beslutninger? Ja, 
lad mig her endnu en gang lige gøre opmærk- 
som på følgende forhold: 

Det enkelte land bestemmer selv det enkelte 
europaparlamentsmedlems løn, og den svarer 
til den løn, den pågældende får i sit eget parla- 
ment. Rådet bestemmer, at der er tre forskellige 
arbejdssteder for europaparlamentarikerne: 
Luxembourg, Strasbourg og Bruxelles. Derud- 
over bestemmer Rådet på forslag af Kommis- 
sionen de ansattes lønninger og beskatningsfor- 
hold, sådan som det er almindeligt kendt. 

Som man ser, er det altså på forslag af Kom- 
missionen og på forslag af Parlamentet -  som vi 
var inde på før -  og det bestemmer i virkelig- 
heden tempoet. 

Det, vi kan gøre i Det Europæiske Råd, og 
det, jeg kan gøre i Rådet, er at presse på poli- 
tisk, og det er det, vi er i fuldt sving med. Og 
jeg tror -  vil jeg sige til hr. Kristian Thulesen 
Dahl -  at vi vil se et forslag om nye statutter for 
Parlamentet ret hurtigt, men den eksakte dato 
kan jeg af de grunde, jeg lige har nævnt, ikke 
give på nuværende tidspunkt, da det simpelt 
hen ikke er mig, der afgør det. 

Men jeg kan mærke -  også på et møde, jeg så 
sent som i går havde med europaparlamentari- 
kere, der er på besøg her i København -  at der 
er en udbredt interesse i at få hold på det her. 
Og dette sammenholdt med, at der med de nye 
Amsterdamvedtægter er behov for at få sådan- 
ne statutter, betyder, at jeg tror, det kommer til 
at ske rimelig hurtigt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Bortfaldne spørgsmål 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Spørgsmål nr. S 528, der er stillet til erhvervs- 
ministeren af hr. Kristian Thulesen Dahl, er 
taget tilbage af spørgeren. Spørgsmålet, der 
hermed er bortfaldet, lød således: 

»Vil ministeren forklare, hvorfor sagen om 
betaling med dankort på internet endnu ikke er 
ordnet fra ministerens side, og hvor lang tid 
forventer ministeren der vil gå, før sagen er 
bragt i orden?« 

Skriftlig begrundelse 

Trods ministerens forsikringer om en ordning i 
løbet af sommeren 1997 om, hvem der skal 
betale for at drive et dankortsystem på intemet- 
tet, er der endnu ikke sket noget, hvilket beret- 
tiget har givet anledning til kritik fra Dansk 
Handel og Service og Pengeinstitutternes Beta- 
lings Systemer. 

Spørgsmål nr. S 567, der er stillet til trafikmini- 
steren af hr. Peter Skaarup, er taget tilbage af 


